UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEX

 DIRETORIA DE ARTE, CULTURA E INTEGRAÇÃO COMUNITÁRIA - DACIC

EDITAL Nº 08 –Seleção de Bolsistas para Atuar nos Espaços Gerenciados pela Dacic

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura Universitária torna público o resultado preliminar do Edital n.08 – 2022 - Seleção de

Bolsistas para Atuar nos Espaços Gerenciados pela Ufac, conforme cronograma definido no edital.

O candidato que se sentir prejudicado nesta etapa poderá impetrar recurso escrito, no formato digital único, pelo mesmo e-

mail que efetuou a inscrição para concorrer ao certame.

Além desse resultado com a pontuação, informamos que para o resultado final será feita a classificação de acordo com a

necessidade desta Diretoria, de forma que tenhamos bolsistas em todos os horários previsto semanalmente.

A nota 1 e nota 2 são as avaliações feitas por duas pessoas da comissão referentes à cartão de intenção.

TURMA DA MANHÃ

Nome curso Nota 1 Nota 2 Nota 3 - CR Entrevista  PONTOS

Nicoly Quintela História 9,5 10 9,07 10 9,64

Karla Kristiny Rocha Belarmino Pedagogia 9 9 9,36 10 9,34

Helenayra Moreira do Nascimento Bach. Em História 9 9 9,28 10 9,32

Mário Cezar Batalha de Moura Júnior Psicologia 9 8,5 9,35 10 9,21

Herick Sousa do Nascimento História 9,5 9 8,43 9,8 9,18

Raiele Souza Moura História 9 9 8,7 10 9,175

Agatha Christe de Souza Tojal Eng. Agronômica 8,5 9 9,1 9,8 9,1

Suziane Lima do Nascimento Física 9 8,5 8,37 9,8 8,91

Emerson Fábio Costa de Lima Eng. Agronômica 8,5 8 8,92 9,8 8,80

Rayff William S. Sousa Med. Veterinária 8,5 8 8,66 10 8,79

Joao Marcos Ribeiro Bento Engenharia Elétrica 9 9 8,23  - 8,74

Ludimila da S. de Olveira Geografia 8 8 9,08 9,8 8,72

Elielton Gomes da Silva Música 8 9 7,2 10 8,55

Ana Julia de L. Moura* Direito CZS 8,5 8 9,09  - 8,53

Bruna Alemão da Silva* Pedagogia CZS 8 8 9,13  - 8,37

Maria Erondina Vale Martins  Língua Portuguesa 8 8 7,84 9,6 8,36

Janaína Costa de Oliveira Geografia 7,5 8 7,51 9,4 8,10

Ingrid Stefany de Lima Bayum Física 8 8 6,26 9,8 8,01

* ALUNOS DESCLASSIFICADOS: NÃO HÁ VAGAS PARA O CAMPUS FLORESTA.

TURMA DA TARDE

Nome curso Nota 1 Nota 2 Nota 3 - CR Entrevista  PONTOS

Huendson Vitorino da Silva Ciências Sociais 10 9,5 8,85 10 9,58

Emanoela Maria Freire dos Santos Ciências Sociais 9 9,5 9,05 10 9,38

Natália de Souza Ferreira Letras Libras 9 8,5 9,18 10 9,17

Gabriel da Cunha Oliveira Engenharia Civil 9 9 8,88 9,6 9,12

Barbara Adriele Rufino da Silva Jornalismo 9 9 8,82 9,4 9,05

Érika Felício da Hora Sistema de Informações 8,5 8,5 9,03 10 9,00

Júlia Karolyne F. Menezes Saúde Coletiva 8 9 8,14 9,8 8,73

Sarah de Lima Muniz* Direito CZS 8 8,5 9,35   8,61

Amanda Emilly do Nascimento Eng. Elétrica 7,5 8 8,4 10 8,47

Amanda Marques Dornelles Ciências Sociais 9 9 5,5 8 7,87

Kalisson B. Rodriguês Saúde Coletiva 8 7,5 4,78 10 7,57

* ALUNO DESCLASSIFICADO: NÃO HÁ VAGAS PARA O CAMPUS FLORESTA.

TURNO DA NOITE

Nome curso Nota 1 Nota 2 Nota 3 - CR  Entrevista PONTOS

Jonatas de Lima Freitas Medicina 9 9 8,84 9,2 9,01

Carla Nathália de S. Saraiva Psicologia 9 8,5 9,15 9,4 9,01

Paulo Andre de Sousa Bezerra Medicina 10 9,5 9,51 10 9,75

Liliana Piedade de Oliveira Psicologia 9 9 9,19   9,06

Danna Janaína Anute Brito Jornalismo 8,5 8,5 7,51 10 8,62

Harquillayne de O. P Maia Pedagogia 8 8 8,05 9,8 8,46

Rio Branco, Acre, 19 de abril de 2022.

Prof. Dr. Carlos Paula de Moraes

Pró-Reitor de Extensão e Cultura

Portaria n.º 36/2021